legiorum aedibus consuevit. Primo, nemo ut puerum non scholasticum habeat

25 atque foveat in conclavi suo. lam autem more fit, ut scholae Thomanae

discipulorum famiüatu nostri utantur: ibi igitur hos discere, testimonio

magistri illius ludi planum fieri debet; suos autem quique discipulos non

modo literis recte instituant, sed disciplinae etiam severitate cohibeant a levi-

tate vociferationum et strepitus atque cursuum. Ac si quis plures pueros,

30 ad se discendi gratia venientes, secum habuerit quam VI, tunc placuit

magnis et gravibus de causis pro singulis numerum senarium superantibus

suae regionis curatori pendere numulos communes XXIUI unoquoque seme-

stri, de qua pensicula et ipsa rationem reddere curatores cogentur. Non

autem hoc minime ponderosum onus ferre recu.sare quisquam debebit, cum

35 harum aedium multa commoda, quae ab omnibus percipiuntiu', illud facile

allevare possunt. Quod vero ad cetera attinet, ea et houestate esse prae-

clara et necessitate iam inevitabilia offerri, intelligetui- a cunctis, quibus qui-

dem aliquid cordis mentisque inest. Quod si cui ista graviora aut intolera-

bilia videntur, ei in promptu est liberatio molestiae huius emigrando^ hinc

40alio et se difficultate, nos sollicitudiue levando

1 Bei Vogel a. a. 0. Bl. 496 a fg.

2 Geschrieben steht deutlich seu.

3 Geschrieben steht emigrandi . . . levandi.
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A. ERSTER BAND DER LIBRI STATUTORUM.

1. DIE ÄLTESTEN STATUTEN VOM JAHRE 1409— 10, MIT ZUSATZBESCHLÜSSEN
BIS ZUM JAHRE 1445.1

[Bl. 46 ^] In nomine sanctae et individuae trinitatis feliciter Amen. Anno
domini niillesimo quadringentesimo nono (1409) electus fuit in decanum 5

facultatis arcium studii Lipczensis primum mgr. Hinricus Bernhagen, sub

cuius decanatu suLscripta statuta sunt per magistros facultatis arcium stu-

dii praedicti edita et conclusa.

1. [Bl. 46''] RUBKICA DE TEMPORE ELECCTONIS DECANI.

Statutum primum. Facultas arcium in anno debeat habere duos deca- 10

nos, quorum unus debet eligi sabbatho ante festura sancti Georgii, reliquus

vero sabbatho ante festum sancti Galli.'^

2. QUALIS PERSONA DEBEAT ELIGI IN DECANUM.

Item conclusum et statutum est, nullo contradicente, quod nullus in

decanum facultatis arcium debeat eligi, nisi sit de consilio facultatis et in 15

eadem faciütate actu regens. Et istmn in proposito facultas vocat actu

regentem, qui suum legit ordiuarium et in ordine suo ordinarie disputavit

et in quotlibeto, si fuerit, respondebat.